
1 

 

Zápis č. 17 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 21. 4. 2022 v 19.30 hodin v zasedací místnosti Ob.Ú 

v Dolních Hořicích. 

 

Přítomno: 10 členů 

Omluveni: p. ……... pí ……..., pí ……..., p. ……..., p. ……... 

Jednání zahájil starosta p. Pavel Rothbauer, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 

zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 K zápisu z minulého jednání nebylo připomínek. 

 

Zapisovatelem byl jmenován p. ……... ověřovateli zápisu byli navrženi p. ……... a p …….... 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni.  Pro:10  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s programem jednání: 

1. Zahájení, 2. Zpráva o činnosti, 3. Žádosti, 4. Různé, 5. Závěr.  

 

Program byl schválen.  Pro:10  Proti: 0   Zdržel: 0 

 

 

2. Zpráva o činnosti 

Obec za plynulé období požadovala od úřadu práce přidělení zaměstnanců na VPP. Na úřadu 

práce se zpřísnily kritéria na umístění zaměstnanců, z důvodu nedostatku finančních prostředku. Ti, 

kteří zde již v minulosti byli umístěni na VPP, nebyli podpořeni. Úřadem práce byli vytipováni 3 

uchazeči, ale ti zájem o práci na obci neprojevili. Buď, mají zajištěnou práci nebo jdou do předčasného 

důchodu. Z toho důvodu obec přistoupila k zaměstnání brigádníků a již na období prázdnin má 

přislíbenu účast dvou studentů.  

Z důvodu války na Ukrajině se obec zabývala umístěním ukrajinských uprchlíků v naší obci. 

Bylo nám přiděleno k ubytování 11 osob, pro které bychom měli zajistit ubytování. V nynější době o 

ubytování nemá nikdo zájem.  

Z důvodu pracovního úrazu proběhla na obci kontrola z inspektorátu bezpečnosti práce 

z Českých Budějovic. Nebylo shledáno žádného pochybení. 

V jarních měsících nás postihla větrná kalamita v obecních lesích, kdy po těžbě kůrovcového 

dřeva se otevřely lesy a vítr nám způsobil větší množství vyvrácených stromů. Tyto jsou již 

zpracovány a zatím provádíme výsadbu listnatých stromů jako je olše a buk. Převážná část se sáže do 

oplocenek.  

Vzhledem k narůstajícím odpadům akciová společnosti SOMPO přistoupila k úsporným 

opatřením velkoobjemného odpadu na skládce. Do velkoobjemného odpadu již nemůže být ukládáno: 

pneumatiky, elektroodpad, sklo, papír, plast, jízdní kola a ostatní kovový odpad. Dále tam nepatří 

dveře a celodřevěný nábytek a větve. Pokud tento odpad bude v kontejnerech zjištěn SOMPO a.s. 

tento může dotřídit, ale za dotřídění bude účtovat 1000,- Kč bez DPH za 15 min. , minimální účtovací 

doba je 1 hodina. - tj. minimální částka je 4.840,- Kč. V případě tento odpad neodvezou a zůstane nám 

na hromadě v obci. Vzhledem k tomu, že velkoobjemné kontejnery nám vesměs plní chalupáři, 

musíme zavést jiný systém svozů. Na obci je ještě k dispozici několik popelnic na papír a bioodpad, 

občané, kteří mají o tyto nádoby zájem, se mohou přihlásit na obci. 

 

 

 

 

3. Žádosti 

Žádost fyzické osoby o odprodej části pozemku parc. č. 816/11 k.ú. Dolní Hořice cca 70 m2 

Usnesení: Zastupitelstvo v nynější době nehodlá tento pozemek prodat. 

Pro: 10  Proti:0  Zdržel: 0 

 

 



2 

 

 

Žádost fyzické osoby o odprodej pozemku p.č. st 34  k.ú. Chotičny cca 10 m2. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemku parcela č. st 34  k.ú. Chotčiny cca 10 

m2. 

Pro: 10  Proti:0  Zdržel: 0 

 

 

Žádost manželů ……... na odprodej části pozemku parcela č. 403/1 k.ú. Kladruby 20 m2  

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku parcela č. 403/1 k.ú. Kladruby cca 20 m2. 

Cena 100Kč/m2 + ostatní náklady spojené s prodejem. 

Pro: 10  Proti:0  Zdržel: 0 

 

 

Žádost Základní školy Chýnov o finanční dar ve výši 2.000,- Kč na pořádání akce „Běh milénia“ 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 2.000,- Kč pro ZŠ Chýnov na pořádání akce 

„Běh milénia“ 

Pro: 10  Proti:0  Zdržel: 0 

 

 

 

Žádost SDH Pořín o fin. dar na pořádání soutěže v požárním sportu 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje finanční dar pro SDH Pořín na pořádání soutěže v požárním sportu 

ve výši 20.000,- Kč  

Pro: 10  Proti:0  Zdržel: 0 

 

 

Žádost SDH Mašovice o fin. dar na pořádání dětské soutěže v požárním sportu 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje finanční dar pro SDH Mašovice na pořádání dětské soutěže 

v požárním sportu ve výši 20.000,- Kč 

Pro: 10  Proti:0  Zdržel: 0 

 

Žádost ……... o pronájem bytu v D. Hořicích čp. 31 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytu č. 4 na 6 měsíců s výpovědní lhůtou 1 měsíc. 

Pro: 10  Proti:0  Zdržel: 0 

 

Žádost pí ……... o pronájem bytu v D. Hořicích čp. 31 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytu č. 3 na 6 měsíců s výpovědní lhůtou 1 měsíc. 

Pro: 10  Proti:0  Zdržel: 0 

 

 

 

 

 

 

4. Různé 

 

Starosta předložil zastupitelstvu žádost o bezúplatný převod a současně i samotný bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 400/4, parc č. 400/5 a parc. č. 400/6 vše druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace v k.ú. Kladruby z vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodařit 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce Dolní Hořice. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod a současně i samotný bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 400/4, parc č. 400/5 a parc. č. 400/6 vše druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace v k.ú. Kladruby z vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodařit 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce Dolní Hořice. 

Pro: 10  Proti:0  Zdržel: 0 



3 

 

 

Starosta seznámil zastupitelstvo s účetní závěrkou za rok 2021. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce Dolní Hořice za rok 2021. 

 Pro: 10    Proti:0    Zdržel: 0 

 

Starosta seznámil zastupitelstvo se závěrečným účtem obce Dolní Hořice za rok 2021. 

Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Dolní Hořice spolu se zprávou o výsledcích přezkumu 

hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok na základě § 43 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve 

znění pozdějších předpisů na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Pro: 10   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 

Starosta seznámil zastupitelstvo s vítáním dětí narozených v roce 2021, kdy finanční dar obce je 

5.000,- Kč.  

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- na narozené dítě. 

Pro: 10   Proti: 0    Zdržel: 0 

 

 

 

Starosta předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 3 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 3 

Pro: 10  Proti:0  Zdržel: 0 

 

 

 

Starosta předložil zastupitelstvu územní studii Horní Hořice – zastavitelná plocha B19, obec Dolní 

Hořice.  

Usnesení: Zastupitelstvo obce: 

 1. Bere na vědomí pořízenou územní studii „Horní Hořice – zastavitelná plocha B19, obec 

Dolní Hořice“ 

 2. Souhlasí s jejím využitím a vložením dat o této studii do evidence územně plánovací 

činnosti. 

Pro: 10  Proti:0  Zdržel: 0 

 

Starosta navrhnul doplnění Programu obnovy venkova na roky 2021 – 2031 Obce Dolní Hořice o 

rozšíření podpory místních spolků a spolkové činnosti. Např. hasiči, včelaři, myslivci, rybáři atd. 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje doplnění Programu obnovy venkova na roky 2021 – 2031 Obce 

Dolní Hořice o rozšíření podpory místních spolků a spolkové činnosti. 

Pro: 10  Proti:0  Zdržel: 0 

 

P. ……... – prověřit možnost přesměrování linkového autobusu v 7:14 o Oblajovicích , tento autobus 

by nově zajížděl Lejčkov, Prasetín, Oblajovice. Č. linky 350937 

 

  

Umístění pergoly v Dolních Hořicích – obec požádá o udělení výjimky s umístěním pergoly. 

 

 

 

 

 

 

6. Závěr 

 

Starosta poděkoval přítomným za účast a zasedání ve 20:51 ukončil.  


